Протокол № 2

Заседания  Общественного совета

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

от 14.08. 2020г.

Присутствовало – 9  членов ОС

Повестка дня

1. Подготовка к поведению общественной акции «Народное признание» в 2020 г.

Утверждение муниципальной комиссии для проведения акции «Народное признание» .

2. Рассмотрение заявления о выходе из состава члена Общественного совета

     Ждановой А.А.

3.   Разное.

- Выборы 13 августа 2020  в органы местного самоуправления.

- Работа с обращениями граждан в общественный совет.

1.По первому  вопросу :

Слушали  Некипелову Т.А . Татьяна Александровна  ознакомила членов

общественного совета с Положением и  планом мероприятий по организации и

проведению областной общественной акции «Народное признание» в 2020 году ,

обратила внимание на то , что в этом году внесены изменения в порядок проведения

Акции. Акция «Народное признание» в 2020 году будет проходить в три этапа, один

из которых будет муниципальный. Для проведения муниципального этапа Акции

необходимо внести предложения и утвердить состав комиссии.

Решили: 1. Утвердить  состав комиссии по проведению муниципального этапа

общественной акции «Народное признание»:

1.   Славинская Елена Игоревна – заместитель главы муниципального

района Большеглушицкий Самарской области по социальным вопросам;

2. Куликова Ирина Васильевна – заместитель главы – руководитель

аппарата администрации муниципального района Большеглушицкий;

3. Гладков Сергей Викторович – руководитель МКУ Управления

сельского хозяйства;

4. Борякова Мария Евгеньевна – руководитель МБУ Управление

культуры;

5. Новиков Александр Георгиевич – руководитель МБУ ДМО «ЛиК»;

6. Гладкова Лариса Геннадьевна – руководитель управления по

муниципальному району Большеглушицкий ГКУ СО ГУСЗН Южного округа

7. Юрицин Николай Сергеевич – главный врач ЦРБ;

8. Дмитриева Евгения Ивановна – председатель САМРОО

«Возрождение»;

9. Шайкамалова Людмила Николаевна – руководитель МБУ

«Информационный центр»;

10. Игошев Владимир Николаевич – руководитель Большеглушицкого

МУП ПОЖКХ;

11. Некипелова Татьяна  Александровна – председатель Общественного

совета Муниципального района Большеглушицкий ;

12. Воробьев Валерий Николаевич – заместитель председателя

Общественного совета Муниципального района Большеглушицкий ;

13. Зенченко Светлана Петровна – член Общественного совета

Муниципального района Большеглушицкий ;

14. Петрунин Владимир Федорович

2.По второму вопросу о выходе  из состава членов общественного совета

Ждановой А.А. по состоянию здоровья.

2.Решили: Удовлетворить заявление Ждановой А.А. о выходе из состава Общественного

совета.

3. Разное.  О предстоящих  выборах 13 августа в органы местного самоуправления

Решили:

-Принять активное участие в выборах в органы местного самоуправления;

- Проконтролировать поступление ответов  на запросы Общественного совета.

Председатель ОС м.р. Большеглушицкий                                          Т.А. Некипелова

Секретарь: Харитонова Г.С.

Т.  8 927 740 59 43